
 
 
 
 
 
 
 

 

 

VIA DANTE,  26       -      81020  CAPODRISE ( CE)  

   0823 830 494 (Pres.)  -  0823 516 218 (Segr.)                                                 e-mail: ceic83000v@istruzione.it 

C.M.:C EIC 8 3000 V       C.F.:80103200616                                             pec: ceic83000v@pec.istruzione.it 

C.U.: UFO76N                                                                                                                 sito web: www.icgaglionecapodrise.edu.it 

  

                          
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S T A T A L E  A D  I N D I R I Z Z O  M U S I CA L E  

“ G I A C O M O  G A G L I O N E ”  
 

 

 

Prot. n. 4539/VII.1 del 08/07/2022 

 Al Dirigente dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

 Al Dirigente dell’Ufficio XIV Ambito Territoriale della Provincia di Caserta  

 A tutte le Istituzioni scolastiche della Provincia di Caserta  

 Al Sito Web dell’Istituto www.icgaglionecapodrise.edu.it 

 Al Fascicolo del Progetto 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-248   

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

Programma Operativo Complementare (POC)  

Avviso pubblico 33956 del 18/05/2022 Piano 1082080 

REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE 

DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ E L’ACCOGLIENZA 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR 

Asse I - Istruzione - Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 - Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

“Inclusione e socialità”. 

 

Codice identificativo Progetto: 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-248                                                                                

CUP  I24C22000320001 
 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA PER DOCENTI TUTOR, 

DOCENTE REFERENTE PER LA VALUTAZIONE del Progetto 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-248   

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso Pubblico Miur prot. AOOGABMID. REGISTRO UFFICIALE.U.0033956 del 18-05-2022, 

realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti 

per la socialità e l’accoglienza - Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi 

Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione scolastica in data 27/05/2022, prot. n. 1082080; 

VISTA la dichiarazione di avvio dei progetti 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-248 “Inclusione e socialità”, 

prot.n. 4418/IV.5 del 27/06/2022; 

VISTO che l’Istituto Comprensivo Statale “Giacomo GAGLIONE” risulta assegnatario, per l’anno 

scolastico 2022/2023 con la nota MIUR prot. AOOGABMID 0033956 del 18-05-2022 finanziamento pari ad 

€ 66.066,00, in particolare € 15.246,00 per il progetto PON-POC FSE definito dal codice 10.1.1A-

FDRPOC-CA-2022-248 e dal titolo “Inclusione e socialità” 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 23/05/2022, n. 77 relativa all’approvazione del progetto 

FSEPON definito dal codice 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-248 e dal titolo “Inclusione e socialità”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 24/05/2022, n. 103 relativa all’approvazione del progetto 

FSEPON definito dal codice 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-248 e dal titolo “Inclusione e socialità”; 

 

mailto:ceic83000v@istruzione.it
mailto:ceic83000v@pec.istruzione.it
http://www.icgaglionecapodrise/
http://www.icgaglionecapodrise.edu.it/


 
 
 
 
 
 
 

 

 

VIA DANTE,  26       -      81020  CAPODRISE ( CE)  

   0823 830 494 (Pres.)  -  0823 516 218 (Segr.)                                                 e-mail: ceic83000v@istruzione.it 

C.M.:C EIC 8 3000 V       C.F.:80103200616                                             pec: ceic83000v@pec.istruzione.it 

C.U.: UFO76N                                                                                                                 sito web: www.icgaglionecapodrise.edu.it 

  

                          
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S T A T A L E  A D  I N D I R I Z Z O  M U S I CA L E  

“ G I A C O M O  G A G L I O N E ”  
 

 

 

 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa approvato dal Consiglio d’istituto ai sensi dell’art. 1 legge 

107/2015, in cui è stato inserito il progetto FSE E FDR definito dal codice 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-248 

e dal titolo “Inclusione e socialità” con deliberazione del Collegio dei Docenti del 10/06/2022; 

VISTO che con Decreto Dirigenziale del 27/06/2022, prot. n. 4415/ VI.1 è stato assunto nel Programma 

Annuale per l’esercizio finanziario 2022 il finanziamento pari ad € 66.066,00 di cui all’Avviso Pubblico 

Miur prot. AOOGABMID. REGISTRO UFFICIALE.U.0033956 del 18-05-2022; 

VISTO il Progetto finanziato e la sua ripartizione finanziaria 

ATTESA la necessità, per l’attuazione del progetto, di selezionare e avvalersi di figure professionali aventi 

competenze specifiche in qualità di DOCENTI TUTOR DA RECLUTARE ALL’INTERNO 

DELL’ISTITUTO nell’ambito del Progetto FSE E FDR definito dal codice 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-

248 e dal titolo “Inclusione e socialità”, per i seguenti moduli: 

 
Sottoazione Progetto Titolo Importo Autorizzato 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-248 Splash  € 5.082,00 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-248 Calciogiocando € 5.082,00 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-248 A scuola di tennis € 5.082,00 

 

VISTI gli artt. 8 e 9 del DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTO il D.I. 44/2001 art.33 c. 2 e art. 40 che attribuisce alle istituzioni scolastiche la facoltà di stipulare 

contratti di prestazione d'opera per l'arricchimento dell'offerta formativa; 

TENUTO CONTO delle norme stabilite, con particolare riferimento al reperimento delle figure dell’Area 

organizzativa-gestionale, nelle “Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai 

Fondi Strutturali Europei 2014/2020” in particolare quella che determina “l’Istituzione scolastica deve 

rivolgersi preliminarmente al personale interno e solo una volta accertata l’impossibilità oggettiva di 

utilizzare risorse umane disponibili al suo interno, rivolgersi al personale esterno”; 

VISTE la delibera n. 90 del Collegio dei Docenti del 12/06/2021 con cui vengono definiti i criteri di 

selezione delle figure professionali previste per l’attuazione del FSE E FDR; 

VISTE la delibera n. 103 del C.I. del 18/05/2021 con cui vengono definiti i criteri di selezione delle figure 

professionali previste per l’attuazione del FSE E FDR; 

VISTO il Bando prot. n. 4471/VII.2 pubblicato in data 01/07/2022 per la selezione di n. 3 Docenti Tutor 

interni all’Istituzione Scolastica”; 

VISTO il Bando prot. n.4468/VII.2 pubblicato in data 01/07/2022 per la selezione di n. 1 Docenti Referente 

per la Valutazione interno all’Istituzione Scolastica; 

VISTO il verbale n. 1 prot. n.4538/VII.1 del 08/07/2022 prodotto dalla Commissione per la Valutazione 

nominata con decreto prot. n. 4475/VI.1 del 0501/07/2022 per comparare le candidature a Docenti Tutor e 

Docente Referente per la Valutazione convocata con  nota prot. n. 4476 del 01/07/2022; 

ATTESA la necessità, per l’attuazione del progetto, di selezionare e avvalersi di figure professionali aventi 

competenze specifiche da RECLUTARE ALL’INTERNO DELL’ISTITUTO nell’ambito del Progetto 

 

mailto:ceic83000v@istruzione.it
mailto:ceic83000v@pec.istruzione.it
http://www.icgaglionecapodrise/


 
 
 
 
 
 
 

 

 

VIA DANTE,  26       -      81020  CAPODRISE ( CE)  

   0823 830 494 (Pres.)  -  0823 516 218 (Segr.)                                                 e-mail: ceic83000v@istruzione.it 

C.M.:C EIC 8 3000 V       C.F.:80103200616                                             pec: ceic83000v@pec.istruzione.it 

C.U.: UFO76N                                                                                                                 sito web: www.icgaglionecapodrise.edu.it 

  

                          
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S T A T A L E  A D  I N D I R I Z Z O  M U S I CA L E  

“ G I A C O M O  G A G L I O N E ”  
 

 

 
 

FSE E FDR definito dal codice 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-248 e dal titolo “Inclusione e socialità”, per i 

seguenti moduli: 

 
Sottoazione Progetto Titolo  

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-248 Splash   

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-248 Calciogiocando  

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-248 A scuola di tennis  

 

DISPONE 

 

La pubblicazione delle seguenti graduatorie provvisorie per i bandi succitati relativi al Progetto 

“Inclusione e Socialità” codice identificativo 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-248: 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA PER LA NOMINA DEI DOCENTI TUTOR: 

MODULO DOCENTE TOTALE 

“SPLASH” 

Scuola Primaria 

MORETTA TOMMASINA   
18.6 

(Precede per settore) 

TARTAGLIONE FRANCO 32.8 

 

MODULO DOCENTE TOTALE 

“CALCIOGIOCANDO” 

Scuola Primaria 
TARTAGLIONE FRANCO 32.8 

 

MODULO DOCENTE TOTALE 

“A SCUOLA DI TENNIS” 

Scuola Secondaria di I grado 
TARTAGLIONE FRANCO 32.8 

 

 

 

mailto:ceic83000v@istruzione.it
mailto:ceic83000v@pec.istruzione.it
http://www.icgaglionecapodrise/


 
 
 
 
 
 
 

 

 

VIA DANTE,  26       -      81020  CAPODRISE ( CE)  

   0823 830 494 (Pres.)  -  0823 516 218 (Segr.)                                                 e-mail: ceic83000v@istruzione.it 

C.M.:C EIC 8 3000 V       C.F.:80103200616                                             pec: ceic83000v@pec.istruzione.it 

C.U.: UFO76N                                                                                                                 sito web: www.icgaglionecapodrise.edu.it 

  

                          
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S T A T A L E  A D  I N D I R I Z Z O  M U S I CA L E  

“ G I A C O M O  G A G L I O N E ”  
 

 

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA PER LA NOMINA DEI DOCENTI REFERENTE PER LA 

VALUTAZIONE: 

 

 DOCENTE TOTALE 

REFERENTE PER LA 

VALUTAZIONE 
TARTAGLIONE FRANCO 23.8 

 

Vengono quindi pubblicate le istanze prodotte dalle Associazioni Esterne in merito alla partecipazione 

alla selezione a seguito di “Avviso di Manifestazione di Interesse” pubblicato con nota prot. n. 

4466/VII.2 del 01/07/2022. 

 

Le istanze pervenute sono le seguenti per i rispettivi moduli: 

 

DENOMINAZIONE ASSOCIAZIONE MODULO RICHIESTO 

Cooperativa sociale “Marco Polo” di Capodrise 

Istanza assunta a prot. n. 4498/E del 05/07/2022 
SPLASH 

ASD Marcianise Futsal Academy di Marcianise 

Istanza assunta a prot. n. 4492/E del 04/07/2022 
CALCIOGIOCANDO 

Associazione “Tennis 2000” di Capodrise 

Istanza assunta a prot. n. 4529/E del 08/07/2022 
A SCUOLA DI TENNIS 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo, da presentare al Dirigente Scolastico, entro gg. 5 dalla 

data di pubblicazione, venerdì 8 luglio 2022, sul sito web della scuola www.icgaglionecapodrise.edu.it. 

Decorso infruttuosamente tale termine (entro il giorno martedì 12 luglio 2022) la graduatoria diventerà definitiva.  

Il presente provvedimento sarà comunicato agli interessati mediante pubblicazione sul Sito Web dell’Istituto. 

 

                                                                                                                   Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                   (Dott. Pietro Bizzarro)  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi         

dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/93  
 

) 

 
 

 

mailto:ceic83000v@istruzione.it
mailto:ceic83000v@pec.istruzione.it
http://www.icgaglionecapodrise/
http://www.icgaglionecapodrise.edu.it/

